
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОЛОГИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

31.07.2023                                                                                                              № 25 

 

О внесении изменений в постановление Главы Новологиновского сельского 

поселения от 15.06.2012 № 36 «Об утверждении Положения об обеспечении 

доступа к информации о деятельности Администрации Новологиновского 

сельского поселения Большереченского муниципального района  

Омской области» 

 

      Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ « Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с ч.1 ст.13 Федерального закона от 09.02.2009 г.                

№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления, Уставом 

Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области, Администрация Новологиновского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области                                           

п о с т а н о в л я е т:  

 

    1. В приложение № 2 Постановления Главы Новологиновского сельского 

поселения от 15.06.2012 № 36 «Об утверждении Положения об обеспечении 

доступа к информации о деятельности Администрации Новологиновского 

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской 

области» внести следующие изменения:  

   1.1. Раздел 1. «Общая информация об Администрации» дополнить пунктами 

1.5, 1.6., 1.7., 1.8, 1.9 следующего содержания:  

  «1.5. Перечень подведомственных организаций (при наличии), сведения об их 

задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при 

наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных 

организаций, информацию об официальных сайтах и официальных страницах 

подведомственных организаций (при наличии) с электронными адресами 

официальных сайтов и указателями данных страниц в сети "Интернет";  

1.6. Информацию об официальных страницах органа местного самоуправления 

с указателями данных страниц в сети "Интернет»;  

1.7. Информацию о проводимых органом местного самоуправления или 

подведомственными организациями опросах и иных мероприятиях, связанных с 

выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, 

которые выносятся органом местного самоуправления на  



публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты 

публичных слушаний или общественных обсуждений, а также информацию о 

способах направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в 

электронной форме;  

1.8. Информацию о проводимых органом местного самоуправления публичных 

слушаниях и общественных обсуждениях с использованием Единого портала;  

1.9 . Информацию об участии органа местного самоуправления в целевых и 

иных программах, международном сотрудничестве, а также о мероприятиях, 

проводимых органом местного самоуправления, в том числе сведения об 

официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных 

делегаций органа местного самоуправления»;  

1.2. Раздел 2 «Информация о нормотворческой деятельности Администрации» 

дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:  

«2.6. Тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в 

представительные органы муниципальных образований»;  
1.3. В пункте 3.2. слова «Федеральным законом от 21 июля 2005 г. N 94-ФЗ «О 

размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 

для государственных и муниципальных нужд» заменить на «Федеральный 

закон № 44-ФЗ от 5 апреля 2013 года «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд».  

     2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации Новологиновского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области в сети 

«Интернет».  

 

Глава сельского поселения                                                                А.Н. Арсентьев 

 

 


